ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2007 г. № 403/18

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ЗАКОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

"ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РОЗНИЧНЫХ РЫНКОВ

НА ТЕРРИТОРИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

(в ред. постановлений Правительства МО

от 12.07.2013 № 522/29, от 01.08.2014 № 604/30)

В соответствии с Законом Московской области № 41/2007-ОЗ "Об

организации и деятельности розничных рынков на территории Московской

области" Правительство Московской области постановляет:

1. Утвердить:

Порядок формирования и ведения Реестра розничных рынков, расположенных

на территории Московской области (прилагается);

Порядок заключения договора о предоставлении торгового места на

розничных рынках, расположенных на территории Московской области

(прилагается);

Порядок предоставления торговых мест на сельскохозяйственных рынках и на

сельскохозяйственных кооперативных рынках, расположенных на территории

Московской области (прилагается);

упрощенную форму договора о предоставлении торгового места на

сельскохозяйственном рынке, сельскохозяйственном кооперативном рынке, а

также гражданам - главам крестьянских (фермерских) хозяйств, членам таких

хозяйств, гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства или занимающимся

садоводством, огородничеством, животноводством, на универсальном рынке,

расположенных на территории Московской области (прилагается).

(в ред. постановлений Правительства МО от 12.07.2013 № 522/29, от

01.08.2014 № 604/30)

2. Установить, что на сельскохозяйственных рынках, расположенных на

территории Московской области, управляющие рынками компании

предусматривают и предоставляют торговые места для осуществления

деятельности по продаже товаров товаропроизводителями в количестве 60

процентов торговых мест от их общего количества.

3. Министерству потребительского рынка и услуг Московской области в

течение пятнадцати дней со дня вступления в силу настоящего постановления:

(в ред. постановления Правительства МО от 12.07.2013 № 522/29)

3.1. Подготовить и утвердить типовую форму договора о предоставлении

торгового места на розничных рынках, расположенных на территории Московской

области.

3.2. Подготовить рекомендации по ведению реестра продавцов и реестра

договоров о предоставлении торгового места на розничных рынках,

расположенных на территории Московской области, и довести их до сведения

управляющих рынками компаний.

4. Министерству по делам печати и информации Московской области 2

(Моисеев С.Н.) обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления в газете "Ежедневные новости. Подмосковье".

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Московской области Чупракова А.А.

(п. 6 в ред. постановления Правительства МО от 12.07.2013 № 522/29)

Губернатор Московской области

Б.В. Громов